
COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it
___________________________________________________________________________

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  625  data  13-12-2018

(AREA TECNICA N. 190 DEL 13-12-2018)

Oggetto: Impegno di spesa e liquidazione canoni annuali attraversamenti S.S.
ANAS 127  -  annualità 2017   -  CIG: Z6B2601378

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visti:

la Legge 241/90;
lo Statuto Comunale;
il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
il Bilancio di previsione 2018/2020 - esercizio 2018 - approvato con Del. di C.C. n°. 16 del
27/02/2018 e le successive variazioni ;
il PEG 2018 approvato con Del. di  G.C. n°35 del 27.02.2018 e le successive variazioni;
il decreto del Sindaco n°13 del 02.07.2018 di “Nomina Responsabile del Settore Tecnico
e connessa posizione organizzativa ” all’Ing. Pasquale Caboni;
il decreto del Sindaco n°15 del 02.07.2018 di “Conferma Responsabile del Settore
finanziario/personale e connessa posizione organizzativa”;

Viste  le fatture di cui al seguente prospetto, per un ammontare, iva compresa, di € 2.688,44
relative a dei canoni annuali per l’attraversamento delle utenze, quali LINEE ELETTRICHE –
ACQUEDOTTO – FOGNATURE,  sulla S.S. 127 ANAS;

Fattura Data emissione Data Registrazione importo
N°0074003073 16/11/2018 n°502 del 22/11/2018 €        108,12
N°0074003088 16.11/2018 n°503 del 22/11/2018 €  2.580,32

Considerato che si rende necessario impegnare e liquidare le somme dovute all’ANAS per gli
attraversamenti delle utenze;

Attesa la propria competenza all’adozione del presente provvedimento  in quanto trattasi di
atto di natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Ritenuto opportuno impegnare le somme sul capitolo 8113/2 del Bilancio di Esercizio 2018;

Accertata, altresì, la compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, convertito
in Legge n. 102/2009;

Rilevato che il pagamento in questione rientra tra i casi previsti dalla più sopra citata L.
136/2010 e tra quelli previsti dall'art. 2 D. L. 210/2002 in materia di certificazione relativa alla
regolarità contributiva;

Accertata:



la regolarità delle fatture  agli effetti contabili e fiscali;-
l’assolvimento agli obblighi imposti dall’art. 3 della L. 136/2010 sulla tracciabilità dei-
flussi finanziari:
il  CIG: Z6B2601378;-
la regolarità contributiva attraverso DURC online prot. INAIL 13790252 del 07.11.2018-
scadenza 07.03.2019;

Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

 Per quanto sopra esposto e che si intende di seguito richiamato:

DI IMPEGANRE La somma di Euro 2.688,44  risultante dalle somme delle fatture sopra
indicate relative ai canoni annuali per l’attraversamento delle utenze, quali LINEE
ELETTRICHE – ACQUEDOTTO – FOGNATURE,  sulla S.S. 127 ANAS imputando la spesa al
capitolo 8113/2/ del Bilancio di Esercizio 2018;

DI LIQUIDARE le fatture
Fattura Data emissione Data Registrazione importo

N°0074003073 16/11/2018 n°502 del 22/11/2018 €        108,12
N°0074003088 16.11/2018 n°503 del 22/11/2018 €  2.580,32

DI DARE ATTO della compatibilità dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con
le regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, convertito
in Legge n. 102/2009

DI DARE ATTO che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle
scadenze di seguito indicate:

Descrizione
Fattura Data

emissione
Scadenza
pagamento

Importo iva
compresa

Canone attraversamenti ANAS N°0074003073 16/11/201
8

16/12/2018 €
108,12

Canone attraversamenti ANAS N°0074003088 16.11/201
8

16/12/2018 €  2.580,32

DI DARE ATTO che l’Iva verrà versata da questo Ente per scissione dei pagamenti, ai sensi
dell’art. 21 del DPR 633/72, come disposto dal D.M. dell’economia e delle finanze, attuativo
della Legge 190/2014, in materia di Split payment;

DI DARE ATTO che:
il presente documento è stato adottato nel rispetto delle disposizioni di cui alla L.-
190/2012 e all’art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti, approvato con
Deliberazione di Giunta comunale n. 97 del 30/12/2013, non sussistendo relazioni di
parentela fino al 2° grado, coniugi o affinità tra chi ha istruito e/o chi adotta l’atto e i
titolari, gli amministratori o soci dei destinatari del provvedimento;
le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in-
ossequio al disposto dell’art. 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, recante “
Misure urgenti per la crescita del paese”, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134
verranno pubblicati sul sito on line del Comune di Telti”

2



il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del parere di-
regolarità contabile;

DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio finanziario per gli adempimenti di
competenza.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa.

                  Il RUP
f.to Geom. Celeste Marginesu

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                    f.to   Ing. Pasquale Caboni

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151,
comma 4 e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente
provvedimento e la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti
negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Impegno Importo iva compr. Capitolo Esercizio

Determinazione   625 del 13/12/2018 €      108,12 8113/2 2018
 Determinazione   625 del 13/12/2018 €   2.580,32 8113/2 2018

in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla
Legge n. 102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  f.to       Dr. Simone Bertucelli

Con l’apposizione del parere di regolarità contabile di cui sopra il provvedimento è esecutivo.

3


